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INFORME  

  

Atès que resulta convenient per part de l’Ajuntament fixar els terminis i dates de pagament 

dels tributs municipals el cobrament dels quals sigui mitjançant padró o de manera periòdica.   

  

Atès que és una garantia per als contribuents conèixer amb la suficient antelació quan hauran 

de pagar les seves obligacions tributàries.  

   

Atès l’article 62.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, en el qual 

s’estableix que l’Administració en aquest cas municipal, és competent per modificar els 

terminis de pagament dels deutes de notificació col·lectiva i periòdica, sempre que aquest 

termini no sigui inferior a dos mesos.   

  

Atès que l’article 21.1 s) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de las Bases del Règim 

Local i l’article 53 u) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text 

Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, estableixen que l’Alcalde serà 

competent per a aquelles atribucions als ens locals que no estiguin atribuïdes de manera 

expressa en altres òrgans municipals.   

  

És per l’exposat que es proposa que l’Alcaldessa resolgui,   

   

1. Aprovar el calendari del contribuent per a l´exercici 2025 amb les dates següents:   

 

Rebuts no domiciliats:   

Impost sobre Béns Immobles rústica   Del 2 de setembre al 5 de novembre  

Impost sobre Béns Immobles urbana i 

característiques especials   
Del 2 de maig al 4 de juliol 

Impost sobre Vehicles de Tracció  

Mecànica   
De1 3 de març al 5 de maig 

Impost sobre Activitats Econòmiques   Del 16 de setembre al 18 de novembre 

Taxa per al subministrament d’aigua 

 

4t trimestre 2024: Del 3 de febrer al 4 d’abril 2025  

1er trimestre 2025: Del 16 d’abril al 18 de juny   

2on trimestre 2025: De l’1 d’agost al 3 d’octubre   

3er trimestre 2025: Del 27 d’octubre al 12 de gener de 
2026 

Taxa per recollida de residus 

municipals   

1ª fracció 2025: Del 21 de maig al 21 de juliol 

2ª fracció 2025: Del 21 de juliol al 22 de setembre 

3ª fracció 2025: Del 22 de setembre al 21 de novembre 

4ª fracció 2025: De l’17 d’octubre al 22 de desembre 

Taxa de Guals   Del 3 de febrer al 1 d´abril 
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Taxa per ocupació amb taules i cadires   Del 3 de març al 5 de maig 

Ocupació de la via pública amb parades 

de venda del mercat setmanal i taxa per 

recollida de residus al mercat setmanal   

Anual: Del 10 de febrer al 19 d’abril 

1er trimestre 2025: Del 10 de febrer al 16 d’abril 

2on trimestre 2025: Del 2 de maig al 4 de juliol 

3er trimestre 2025: Del 24 de juliol al 26 de setembre   

4t trimestre 2025: Del 14 d’octubre al 16 de desembre 

Prestació dels serveis del mercat 

municipal   

Fraccions mensuals que es cobraran durant els primers 10 

dies naturals del mes següent.   

     

Rebuts domiciliats:   

  Impost sobre Béns Immobles Urbana   

2 de maig 

1 de juliol 

1 de setembre 

1 de desembre 

Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica   
3 de març 

2 de maig 

Impost sobre Activitats Econòmiques   
1 d’octubre 

3 de novembre 

Taxa per al subministrament d’aigua  

4rt.trimestre 2024: 3 de febrer de 2025 

1er trimestre 2025: 16 d’abril de 2025 

2on trimestre 2025: 4 d’agost de 2025 

3er trimestre 2025: 3 de novembre de 2025 

Taxa per recollida de residus municipals  

 

1ª fracció 2025: 1 de juny 

2ª fracció 2025: 1  d’agost 
3ª fracció 2025: 1 d’octubre 

4ª fracció 2025: 1 de desembre 

Taxa de Guals   
3 de febrer 

1 d’abril 

Taxa per ocupació amb taules i cadires   
3 de març 

1 de setembre 

Ocupació de la via pública amb parades de 

venda del mercat setmanal i taxa per 

recollida de residus al mercat setmanal   

Anual: 3 d’abril 
1er trimestre 2025: 3 d’abril 
2on trimestre 2025: 3 de juny 

3er trimestre 2025: 3 de setembre 

4t trimestre 2025: 3 de desembre 
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2. Ordenar la publicació del calendari fiscal 2025 aprovat mitjançant anunci al Butlletí 

Oficial de la Província i al tauler d'edictes de l'Ajuntament. 

   

3. Donar compte a Gestió Tributària de l’Ajuntament i a l’ORGT.    
  

  

[Firma03-01]   
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